Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping

70.307-901 - Brasília - DF

Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933

E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br

  1

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 451, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011

A PRESIDENTA DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no exercício de suas atribuições, conforme
estabelece o inciso VI, do art. 16, do Anexo I, do Decreto no 6.317, de 20 de dezembro de 2007; e
tendo em vista o disposto na Portaria do Ministério da Educação nº 1350, de 25 de novembro de
2010; bem como Edital nº 02, de 10 de fevereiro de 2011, retificado pelo Edital nº 04, de 23 de
fevereiro de 2011; resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado do exame para obtenção do Certificado de
Proficiência em Língua Portuguesa para Estrangeiros - Celpe-Bras, realizado nos dias 27 e 28 de
abril de 2011, na forma do Anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MALVINA TANIA TUTTMAN

ANEXO

Lograram êxito no Exame e obtiveram o nível de proficiência para receber o
CERTIFICADO INTERMEDIÁRIO E CERTIFICADO INTERMEDIÁRIO SUPERIOR, os candidatos
a seguir listados, no exterior, em ordem alfabética.

Certificado Intermediário

ELIANA ERICA BERTINETTI, MARIA SILVINA BEVILACQUA, MAURICIO GARCIA.

Certificado Intermediário Superior

LUKAS BRANDT, MARIA ALEJANDRA BRUN, MARIA DE LOS MILAGROS
LAZZERONI CAPPARELLI, SANTIAGO MARTIN.

 (DOU nº 250, quinta-feira 29 de dezembro de 2011, Seção 1, página 22)